
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

357 23/04/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

 L.R. 5 FEBBRAIO 2018, N. 6 ART 10 – PARCO PUBBLICO VIA PAPA 

GIOVANNI XXIII INSTALLAZIONE GIOCHI INCLUSIVI - CUP 

E26E19000560002- APPROVAZIONE PROGETTO VARIANTE ANTE 

OPERA 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO: 

CHE la Legge Regionale 5 febbraio 2018, n. 6 Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 

2018) - art.10 (Fondo straordinario per l'acquisto di giochi inclusivi): “ La Regione Abruzzo, nel 

perseguire i principi statutari ed in particolare quelli volti alla tutela dei disabili e di tutti i cittadini a 

rischio di esclusione, intende procedere con la costituzione di un fondo, equamente distribuito tra 

le quattro province abruzzesi, da utilizzarsi da parte dei Comuni richiedenti per l'acquisto di giochi 

inclusivi da installarsi all'interno dei parchi giochi comunali.” 

CHE con DGR674 dell’11.11.2019 la Giunta regionale ha approvato i criteri e gli indirizzi per la 

concessione ai Comuni abruzzesi di contributi finalizzati all'acquisto di giochi inclusivi da installarsi 

nei parchi giochi pubblici al fine di promuovere l’accesso e la piena integrazione sociale di bambini 

e ragazzi con disabilità; 

CHE in data 14 novembre 2019 è stato pubblicato il relativo avviso di cui in oggetto sul sito della 

Regione Abruzzo; 

CHE è intenzione di questo Ente partecipare per tentare di ottenere tali provvidenze in 

considerazione dell’alto valore sociale delle attività proposte; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 02/12/2019 di approvazione del progetto di che 

trattasi  che comporta una spesa complessiva di € 25.000,00 di cui € 19.263,85 per lavori ed € 

5.736,15 per somme in amministrazione e con la quale è stato nominato il RUP; 

VISTO la Determina n.1069 del 02/12/2019, di approvazione del progetto definitivo – esecutivo, 

redatto dall’Ufficio Tecnico,  rispondente ai criteri indicati nell’Avviso in oggetto, ai sensi del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., che comporta una spesa complessiva di € 25.000, € 25.000,00 di cui € 

19.263,85 per lavori ed € 5.736,15 per somme in amministrazione;  

VISTA la determinazione dirigenziale della Regione Abruzzo n. DPG023/62 DEL 31/12/2020 con 

la quale è stato assegnato al Comune di Corropoli la somma di € 24.614,72; 

CONSIDERATA la necessità di modificare la tipologia dei giochi e del pavimento antitrauma ed 

adeguare il computo metrico alle somme assegnate; 

VISTO il progetto di Variante ante opera comporta una spesa complessiva di € 24.614,72 di cui € 

23.326,00 per lavori e € 1.288,72 per somme in amministrazione; 

DATO ATTO che il parco giochi situato in via Papa Giovanni XXIII del Comune di Corropoli, 
identificato ai seguenti estremi catastali: foglio 18 particella 1047, possiede le caratteristiche 
richieste nel bando ed in particolare: 
- essere posizionato in una zona priva di barriere architettoniche, accessibile e già normalmente 
frequentata dai bambini ed è situato nelle immediate vicinanze della Scuola d’infanzia; 
- insiste su aree catastalmente identificate di proprietà del Comune di Corropoli; 



 

 

VISTO quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

VISTI gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

VISTA la determinazione del responsabile del procedimento unico con la quale viene approvato il 

verbale di validazione del detto progetto; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi; 

VISTO il DL.gs. n. 267/2000 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito;  
 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare il progetto di variante ante opera di cui in premessa, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., relativo al parco pubblico in via Papa Giovanni XXIII,  redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

in tutti i suoi elaborati ed allegati che comporta una spesa complessiva di € 24.614,72 di cui € 

23.326,00 per lavori e € 1.288,72 per somme in amministrazione;  

3) Dare atto che la spesa, di € 24.614,72 verrà finanziata con fondi regionali di cui all’avviso 

pubblico per la concessione di contributi per l’acquisto di giochi inclusivi di cui alla L.R. 5 febbraio 

2018, n. 6 art. 10; 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 

l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
settore competente; 

 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


